

بسم الله الرحمن الرحيم

امامان تازه‌کار در مصر؛ دست‌پرورده آکادمی نظامی!

(ترجمه)

خبر:

برای نخستین بار در تاریخ مصر، گروه تازه‌فارغ‌التحصیل امامان وزارت اوقاف در مراسمی رسمی که در آکادمی نظامی برگزار شد، در برابر سبسی سوگند وفاداری خوردند. این سوگند که ابتکاری تازه برای فارغ‌التحصیلان حوزه امامت و دعوت به شمار می‌رود، توسط دکتر احمد نبوی عضو دفتر فنی وزیر اوقاف، به آن‌ها القا شد.

در چارچوب این برنامه آموزشی ۵۵۰ امام آموزش دیدند که دوره آماده‌سازی آنان ۲۴ هفته به طول انجامید. این گروه، نام «امام محمد عبده» را بر خود داشت و در راستای دستور مستقیم سبسی به وزارت اوقاف و در هماهنگی با نهادهای مرتبط، از جمله آکادمی نظامی مصر شکل گرفت. هدف از این برنامه تقویت توانمندی‌های امامان در سطوح گوناگون عنوان شده است؛ از جمله ارتقای سطح سخنرانی دینی، بهبود روش‌های ارتباطی، مبارزه با افراط‌گرایی فکری و همچنین تثبیت آگاهی و شناخت نسبت به مسائل فکری و چالش‌های روز جامعه. (منبع: القدس العربی - ۲۳ آپریل ۲۰۲۵ م)

تبصره:

این‌ها امامانی‌اند که در پادگان‌های نظامی پرورش یافته‌اند و مطابق دستورات سبسی آموزش دیده‌اند، تا آن چیزی را در منبرها بگویند که از سوی سیاستمداران خائن برای‌شان دیکته می‌شود؛ همان کسانی که خود دعوت‌گرانی‌اند بر دروازه‌های جهنم! هر کس از آن‌ها پیروی کند، او را به کام جهنم خواهند افکند. آنان شرافت خود را به بهایی اندک فروخته‌اند!

سبسی در سخنانش نیات شوم و پلید خود را آشکار ساخت و صراحتاً از تغییر ثوابت اسلام (ثوابت اسلام: اصول، عقاید و احکام تغییرناپذیر اسلام) سخن گفت. او این اصول را «نصوص و افکاری دانست که طی قرون متمادی مقدس شمرده شده و به قدری تغییرناپذیر جلوه یافته‌اند که گویی با تمام دنیا در تضاد است و البته دنیا برای سبسی، به معنای رژیم یهود است! او افزود: اکنون زمان آن فرا رسیده که در عقیده خود تجدید نظر کنیم. از نظر سبسی، امام واقعی کسی‌ست که در اردوگاه فکری مورد پسند او و همفکرانش تربیه شده باشد، یعنی همان فکری که به زعم آنان، روشنگرانه است.

این امامان باید بدانند هر عالمی که برای اقامه خلافت نمی‌کوشد، در راه خلع و برکناری حکام طاغوت صفت گام برنی‌دارد و در میدان‌های تغییر حضور ندارد، نه عالم ربانی است و نه شایسته پیروی و اقتدا!

اما سبسی تنها به ساختن امامان و خطیبان مطابق میل خود بسنده نکرده است، بلکه پا را فراتر نهاده و به پرورش معلمان و قاضیان نیز پرداخته است. چنان‌که روزنامه «القدس العربی» گزارش داده: در سال‌های اخیر، نظام مصر روندی تازه بنیان نهاده است که براساس آن، گزینش برای مشاغل دولتی از جمله معلمی، زیر نظر آکادمی نظامی در دانشکده جنگی انجام می‌شود. این روند نخست در آزمون استخدامی ۳۰ هزار معلم آغاز شد که کاملاً زیر نظر آکادمی نظامی بود و سپس به همه مشاغل دولتی تعمیم یافت. کار به جایی رسید که حتی در دستگاه قضایی نیز نفوذ یافت؛ چنان‌که در جولای گذشته تصویری از گروهی از قاضیان تازه منصوب‌شده در کنار سرلشکر محمد صلاح ترکی معاون رئیس آکادمی نظامی مصر، موجی از واکنش‌ها و بحث‌های گسترده را برانگیخت.

بدانید که سبسی و امثال او، جز با اقامه خلافت راضی بر منهج نبوت، از فساد و دخالت در دین باز نخواهند ایستاد. هرچند که بازیگری، مکر و کینه‌شان ادامه یابد، بی‌تردید نصرت الله سبحانه و تعالی در راه است، آن‌گونه که فرموده است:

﴿وَإِذْ يَمْكُرُ بِكَ الَّذِينَ كَفَرُوا لِيُثْبِتُوكَ أَوْ يَقْتُلُوكَ أَوْ يُخْرِجُوكَ وَيَمْكُرُونَ وَيَمْكُرُ اللَّهُ وَاللَّهُ خَيْرُ الْمَكْرِينَ﴾ [الأنفال: ۳۰]

ترجمه: و زمانی (را به یاد آور که) کافران دربارہ ی تو دسیسه می چیدند تا دستگیرت کنند یا تو را بکشند یا تو را (از مکه) بیرون برانند؛ و مکر و نیرنگ می ورزند و الله هم نقشه می کشد و تدبیر می کند؛ و الله، بهترین تدبیرکننده است.

نویسنده: منی سمیح (ام مریم)

برای دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر

مترجم: عبدالرحمن مستنصر

10 می 2025 م.

12 ذی القعدة 1446 ه.ق.